PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 июня 2017 года № 278-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ОТДЕЛУ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях корректировки ведомственного перечня  муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Шелеховского района, подведомственными отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.09.2015 № 750-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в ведомственный перечень муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Шелеховского района, подведомственными отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2015 № 777-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района, подведомственными отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Отделу культуры (Пошерстник Н.М.) обеспечить внесение соответствующих изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Шелеховского района, подведомственными отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района,  на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (http://budget.gov.ru).

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                    М.Н. Модин
Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 26 июня 2017 года № 278-па
Ведомственный перечень

муниципальных услуг и муниципальных работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района,

подведомственными отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района (00177)
	№

 п/п
	Содержание муниципальной услуги или муниципальной работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения муниципальной работы
	Тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности
	Категории потребителей муниципальной услуги или муниципальной работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и объем муниципальной услуги или муниципальной работы и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или муниципальной работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или муниципальной работы в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень, а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальные услуги

	1.1
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ  в области искусств   85.41

	1.1.1.
	Предоставление дополнительного образования в целях целостного художественно-эстетического развития личности в процессе освоения дополнительных  общеобразовательных предпрофессиональных программ  по видам искусств  (архитектура, духовые и ударные инструменты, народные инструменты, струнные инструменты, хоровое пение, хореографическое творчество, живопись, декоративно-прикладное творчество, дизайн, музыкальный фольклор, инструменты эстрадного оркестра, фортепьяно, искусство театра и др.)
	Очная
	Казенное/

образование, наука
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств в образовательном учреждении  от общего количества обучающихся (%).
Доля родителей (законных представителей) обучающихся, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)

	Бесплатная
	Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	1.2.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ  85.41

	1.2.1.
	Предоставление дополнительного образования в целях целостного художественно-эстетического развития личности в процессе освоения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ   в области искусств (социально-педагогической, художественной, туристско-краеведческой и др.)
	Очная
	Казенное/
образование, наука
	Физические лица
	Доля обучающихся, ставших победителями и призерами областных, всероссийских и международных мероприятий (%).
Доля родителей (законных представителей) обучающихся, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)

	Бесплатная, частично платная, платная
	Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	1.3.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 91.02

	1.3.1.
	Представление музейных экспонатов
	В стационарных  условиях; вне стационара;

удаленно через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	Казенное/
культурная/музей
	Физические лица
	Доля представленных музейных предметов (музейных коллекций) в отчетном году от общего числа музейных предметов, включенных в состав основного фонда музея (%).
Доля доступных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» музейных предметов (музейных коллекций) от общего числа музейных предметов (музейных коллекций) (%)
	Платная;

частично платная; бесплатная

	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,
Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 45-оз «О музейном деле в Иркутской области»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	1.4.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  91.01

	1.4.1.
	Библиотечное, библиографическое, информационное  обслуживание пользователей
	В стационарных  условиях; вне стационара;

удаленно через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	Казенное/
культурная/ библиотека
	Физические и юридические лица
	Динамика  количества выданных пользователям документов в сравнении с предыдущим годом (ед.).
Динамика количества  посещений в сравнении с предыдущим годом (ед.)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»,

Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 46-оз «О библиотечном деле в Иркутской области»,
 Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.
	Муниципальные работы

	2.1.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций   91.02

	2.1.1.
	Создание и поддержание нормативных условий хранения и обеспечение безопасности музейного фонда
	В стационарных условиях
	Казенное/
культурная/музей
	В интересах общества
	Темп роста формирования и учета основного музейного фонда в сравнении с предыдущим годом (ед.)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 45-оз «О музейном деле в Иркутской области»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.2.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок   91.02

	2.2.1.
	Разработка научного содержания экспозиции, ее архитектурно-художественного решения и технического оснащения
	В стационарных условиях; вне стационара
	Казенное/
культурная/музей
	В интересах общества
	Доля представленных на экспозициях (выставках) посетителю музейных предметов и музейных коллекций от музейного фонда (%)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 45-оз «О музейном деле в Иркутской области»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.3.
	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций   91.02

	2.3.1.
	Организация работ по реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях; в специализированных организациях
	Казенное/
культурная/музей
	В интересах общества
	Доля отреставрированных музейных предметов от числа музейных предметов, требующих реставрации (%)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 45-оз «О музейном деле в Иркутской области»,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.4.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов    91.01

	2.4.1.
	Обеспечение сохранности библиотечного фонда, учет и формирование фонда
	В стационарных  условиях
	Казенное/
культурная/ библиотека
	В интересах общества
	Доля документов библиотечного фонда, переведенных в электронную форму (%)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»,
Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 46-оз «О библиотечном деле в Иркутской области»,
Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.5.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов     91.01

	2.5.1.
	Каталогизация и библиографирование документов. Ведение системы каталогов и картотек о составе библиотечных фондов
	В стационарных условиях
	Казенное/
культурная/ библиотека
	В интересах общества
	Доля документов библиотечного фонда, отраженная в электронных каталогах (%)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»,
Закон Иркутской области от 18.07.2008 № 46-оз «О библиотечном деле в Иркутской области»,
Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.6.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий   85.41       90.03      91.01       91.02

	2.6.1.
	Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	В стационарных условиях, вне стационара
	Казенное, автономное/
культурная/ библиотека, музей, прочие учреждения культуры
	Физические и юридические лица
	Доля районных, открытых районных конкурсных мероприятий в общем количестве  проведенных  конкурсных мероприятий (%)
	Бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.6.2.
	Методических (семинар, конференция)
	В стационарных условиях, вне стационара
	Казенное/автономное/
культурная/ библиотеки, музеи, прочие учреждения культуры
	Физические и юридические лица
	Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны получателей услуг (ед.)
	Бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.6.3.
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	В стационарных условиях, вне стационара
	Казенное, автономное/
культурная/ библиотека, музей, прочие учреждения культуры
	Физические и юридические лица
	Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны получателей услуг (ед.)
	Бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,
Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.7.
	Предоставление консультационных и методических услуг       90.03        91.01         93.21

	2.7.1.
	Проведение мероприятий
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	Казенное/
культурная/ библиотека, музей, прочие учреждения культуры
	Физические и юридические лица
	Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны получателей услуг (ед.)
	Бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,

Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

	2.8.
	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества  91.01

	2.8.1.
	Деятельность клубных формирований и коллективов самодеятельного народного творчества
	В стационарных условиях, вне стационара
	Автономное/
культурная
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (ед.)
	Бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Постановление Администрации Шелеховского муниципального  района от 14.11.2014  № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы

Начальник отдела культуры                                                                                                                           Н.М. Пошерстник